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STATUTIdhe AKTTHEMELIMI

1
EL SUENO SH.P.K.

« EL SUENO» krijohet/mbi bazén e statutit (& hartuar nga veté Ortaku i Vetém, znj.
Elsa Ndoja, ¢ bija Luigj ¢ Liljana ¢ datélindjes 17 prill 1975, lindur n¢ Shkodér ¢
banues n¢ Shkodér Rryga: Kel Kodheli, Nr. 25, Shkodér pér 1€ zhvilluar aktivitet
ckonomik dhe fitimpryrés; duke u bazuar né legjislacionin shqiptar, ¢ cila ka
vendosur t& pérpilojé kété statut:

Neni 1
Emértimi

Aktiviteti ekonomik do t¢ quhet «tEL SUENO». Sh.P.K.
«EL SUENO» i lind e drejta t& ushtrojé veprimtaring ¢ vet q& nga data ¢ regjistrimit
né Regjistrin Tregtar QKR Shkodér.

Neni 2
Fushat e veprimtarisé

Tregtim dhe prodhim pijesh ¢ ndryshme jo alkolike t& konfeksionuara dhe
natyrale (Iéngje frutash dhe ¢aji) apo ushgimesh casti t& ndryshém (kryesisht
panine, crep, piadina)|té t& gjitha llojeve me pakicé.

Neni 3
Vendndodhja dhe shtrirja e veprimtarisé

EL SUENO SH.P.K. ¢ ka sclin¢ tek Shoqata e Jezuitéve né Shqipéri Rruga c
Jezuitéve, nd. 13, Zk. 8594, numér pasuric 4/199/ND, Shkodér.

Neni 4

Destinatarét e shérbimeve

Pér kryerjen e veprimtarisé sé vet EL SUENO ka té drejté t& ushtrojeé aktivitetin ¢
saj prang institucioneve t& ndryshme si skolla, gendra formimi, call center,
ndérmarrje, etj, té ngjashme si kéto




Neni 5
Kohézgjatja e aktivitetit

Aktiviteti i EL SUENO) do & keté njé kohézgjatje t& pakufizuar, pa afat.

Neni 6
Kapitali

Kapitali fillestar me td cilin do t& filloj¢ aktivitetin EL. SUENO &shté 100.000
(njéqind mijé€) leké me 1 (njé) kuoté, me vleré nominale 100.000 (njéqind mijg)
leké, pérfaqésuar nga Ortaku i Vetém, znj. Elsa Ndoja.

Kapitali pérbéhet nga kapitali themeltar, mjetet ¢ xhiros dhe mjete t& tjera (&
nevojshme pér ushtrimin e veprimtarisé sipas objektit t& pércaktuar né k&té statut.

Neni 7
Fitimi i realizuar

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarisé ekonomike do t& administrohet nga
ortaku i vetém. Njé pjesé e kétij fitimi mund t& pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit
tregtar.
EL SUENO é&shté e detyruar té shlyejé¢ & gjithé detyrimet q¢ ka ndaj shtetit dhe t&
tretéve.

Neni 8
Organi vendimmarrés

Organi vendimmarrés i [EL SUENO &sht¢ ortaku i vetém. Ortaku i vetém ka té
njéjtat té drejta si Asambleja ¢ ortakéve. Ai vendos per ¢Eshtje té tilla si emérimi ose
shkarkimi i administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe likuiduesve,
miratimi i raporteve t& administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive, ndarja e
fitimit, ndryshimet né statut, zvogélimi ose zmadhimi i kapitalit themeltar, transferimi
i pjes€ve te kapitalit themeltar tek (& tretét, zg] atja ¢ afatit t¢ veprimtarisé¢ sé shoqérisé
apo likujdimi i saj, shnddrrimi i shoqérisé né njé formé tjetér, sipas ligjit, ndryshimi i
vendndodhjes s¢ selisg, ej. :

Neni 9
Kompetencat e administratorit

Administrator i vetém emérohet znj. Elsa Ndoja. Administratori qéndron pér njé
periudhé S vjegare né datyré. Mandati i tij mund té rinovohet ose t& ndérpritet me
vendim t€ ortakut t& vetém. Ortaku i vetém e gézon t¢ drejtén qé té& krycjé veté edhe
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detyrén e administratori
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L ose t& eméroj&/shkarkojé né ¢do kohé njé pérson tjetér né até
ca kéto kompetenca:

ientimeve kryesore té programit dhe buxhetit;

neve dhe t& llogarive ekonomike pas pérpunimit t¢ tyre né
aktivitetit t¢ EL SUENO;

opozimeve dhe t€ varianteve t& kapitalit q¢ do & paraqitet tek

canikés drejtuese;

izmave (€ tjera pér realizimin e objektivave dhe funksioneve

propozimeve pér ndérprerjen e aktivitetit 1¢ EL SUENO;
rkesave t€ financimeve.

Neni 10
Viti financiar

n¢ 1 janar t¢ ¢do viti dhe pérfundon né 31 dhjetor (& po atij
vitit 1€ par¢ dhe pérfundimit, ku si fillim &shté data e

m data e pérfundimit té afatit t& vitit ushtrimor.

Neni 11
Bilanci dhe llogaria ekonomike

n brenda datés 28 shkurt té vitit pasardhés pérfundimin ¢
pnomike duke i paraqitur tek Ortaku i vetém pér miratim.
arct, raportet mbi operacionet e vitit financiaré dhe raportet ¢
administratorét, apo nga ekspertét kontabél, miratohen nga
11 i dokumentave financiaré vjetoré béhet brénda njé afati 3-
r1ljes s¢ vitit financiar.

¢ vjetore dhe vértetimit t¢é ckzistencés sé fitimit, Ortaku i
fondin ligjor, por mund t& krijoj¢ edhe fonde t& tjera. EL
contributin fiskal, afatet e derdhjes s& sigurimeve shogérore,
meve té tjera q€ mund t€ caktohen me ligj. Ajo ka té& drejté t&
pran¢ bankave t¢ vendit dhe (& kryejé veprime likuidimi me

Neni 12
Punésimi




Marrédhéniet ¢ punésimit brenda EL SUENO rregullohen népérmjet kontratés s@
punésimit, q¢ lidhet midis paléve né pérputhje me Kodin ¢ Punés dhe VKM-té e
ndryshme né lidhje me punésimin.,

Marrja n€ pung béhet me regjistrimin nga punédhénési né librin ¢ punés s& EL
SUENO si dhe duke njoftuar organct ¢ punés té juridiksionit ku ushtron veprimtariné
¢ vet subjekti.
Largimi nga puna béhe( me mbarimin e kontratés s& punés, pér shkelje disiplinore,
ose me veté kérkesén ¢ té interesuarit. Largimi nga EL SUENO béhet pasi jané
shlyer 1€ gjitha detyrimet materiale ¢ monetare, Ndryshimi dhe largimi nga vendi i
punés béhet n¢ bazé t& nj¢ akti me shkrim té& léshuar nga ortaku i vetém themelues.

Neni 13
Lidhja e kontratave té ndryshme

EL SUENO mund t& lidhé kontrata me sektord shtetéroré, drejtpérdrejté né tregun e
lirg, si dhe me persona fiziké ose Juridiké, OJF, etj vendas osc t& huaj.

N¢ veprimet e kontrakthara, brénda dhe jasht¢ vendit, shoqéria pérfagésohet nga
Ortaku i vetém i tij, osg nga njé person tjetér i autorizuar prej tij me prokurg nga
ortaku i vetém.
T¢ drejtat dhe detyrimet qé rrjedhin nga kontratat jané t& detyrueshme pér EL
SUENO.

Neni 14
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q& mund t¢ lindin gjaté ushtrimit té veprimtarisé s¢ EL
SUENO, kur nuk mund {& zgjidhen me mirékuptim, do té kalojng ng kompctengé té
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Shkodér, ku éshté edhe Regjistri Tregtar i EL. SUENO.

Neni 15

Ndryshimi i statusit
Ndryshimi i statusit t&¢ EIL. SUENO né nj¢ status tjetér béhet me vendim & ortakut té
vetém, kur plotésohen kushtet ¢ nevojshme pér krijimin ¢ statusit (& (& njé lloji tjctér.

Neni 16

Mbledhja - Realizimi i té ardhurave té veprimtarisé ekonomike

EL SUENO r
- do t& hapé njé llggari bankare ¢ cila do t& mbaj¢ emrin EL SUENO prané
Bankés Kombétare Tregtare (BKT) Shkodgér, pas rregjistrimit té saj né QKR




Shkodér. N¢ njé
{jera n€ emér t& sz

Ortaku i vetém, si them
plotésime né statut pa 1
kéte statut. Ndryshimet
cilén nxirret veté statuti.

Pér t€ gjitha ¢éshtjet ¢ t
do t& mbéshtetet vetém
14.04.2008 dhe gjithé j
aktet ligjore e nénligjore

Ky statut i EL SUEN¢
pérfagésuesi i tij.

23 shtator 2023

t¢ ardhme nuk pérjashtohet mundésia pér & hapur llogari &

lj edhe né banka (& tjera nése nevojitet

Neni 17
clues i EL SUENO mund & bdjé né ¢do kohé ndryshime e
¢n€ ndesh né ményré thelbésore me nenet e pérshkruara ne
e plotésimet béhen né t& njéjtén ményré ¢ proceduré me &

Neni 18

jera t€ pa trajtuara n¢ kété statut, veprimtaria ¢ EL SUENO

n€ legjislacionin shqiptar né fuqi, né ligjin Nr.9901 daté

jesa tjetér t€ legjislacionit shqiptar n¢ fuqi, pérfshiré edhe

& dala né& zbatim t¢ tyre.

Neni 19

D &éshté pérpiluar dhe nénshkruar né pesé kopje nga veté

Pérfaqésuesi i
EL SUENO
Elsa Ndoja

Administrator
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